平成28年５月吉日
関係各高等学校長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　愛知県立刈谷高等学校
　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　　　斎藤　昭宏

平成28年度ＳＳＨ事業サイエンスデーの開催について（御案内）

新緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素より本校のスーパーサイエンスハイスクール事業に御理解と御支援を賜り、深く感謝申上げます。
[bookmark: _GoBack]  さて、平成28年度ＳＳＨ事業サイエンスデーを下記の通り開催いたします。つきましては、御多用の折、大変恐縮ではございますが、多数の皆様に御参加いただき、御指導・御助言をいただきたく御案内申し上げます。
記
１　日　時　　平成２８年５月２７日（金）

２　会　場　　愛知県立刈谷高等学校　体育館、理科実験室、特別教室他

３　目　的　　 8：40 ～  9：00　受付
　　　　　　　 9：15 ～ 10：55　ＳＳＨ講演会
　　　　　　　11：00 ～ 12：00　昼食（ポスター発表会場準備）
　　　　　　　12：10 ～ 13：30　ポスターセッション（前半），刈高サイエンスマッチ（１年生）
　　　　　　　13：30 ～ 13：50　休憩・移動
　　　　　　　13：50 ～ 15：10　ポスターセッション（後半），刈高サイエンスマッチ（２年生）
　　　　　　　15：15 　 　　　　閉会

４　内　容
(1)　ＳＳＨ講演会
　　　演題　「模様の研究から考える＜科学の楽しみ方＞｣
　　　講師　大阪大学大学院生命機能研究科　教授　近藤　滋 先生
　(2)　ポスターセッション
　　　　　３年生の全生徒約400名が昨年度１年間の課題研究の成果をポスターにまとめ、１・２年生や教員に対し発表を行う。本年度は３年生の成果発表104件にスーパーサイエンス部の成果発表4件を加えた計108本のポスターが発表予定。
(3)　刈高サイエンスマッチ
　　　　　科学の甲子園の校内版ともいえるサイエンスをテーマにしたクラスマッチ。物理２競技、化学２競技、生物２競技、地学１競技、数学・情報２競技、科学英語１競技の10の競技に対し、各クラス３～５名のチームで臨み、日頃の主体的・協働的な学習や探究活動の成果を競い合う。

５　参加申込み
　　　　　別紙様式により５月25日（水）までに電子メールでお申し込み下さい。
　　　　　申込み先：愛知県立刈谷高等学校 ＳＳＨ事務 長谷川宛
E-mail: ssh_office@kariya-h.aichi-c.ed.jp

６　本件お問い合わせ先
　　　　不明な点は下記担当までお問い合わせ下さい。
　　　　　　　　愛知県立刈谷高等学校　ＳＳＨ開発部主任：倉口　哲
　　　　　　　　　〒448-8504　愛知県刈谷市寿町５丁目101番地
　　　　　　　　　電　話　0566-21-3171
ＦＡＸ　0566-25-9087
　　　　　　　　　E-mail　k619035w@m2.aichi-c.ed.jp

以上